RUA SANTA LÚCIA, 291 – ACLIMAÇÃO – JOÃO MONLEVADE – MG
CEP: 35.930 – 117 – TELEFAX: 31- 3852-2970  - EMAIL: comprascismepi@hotmail.com

PORTARIA Nº 003/2025

LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO, Presidente do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Médio Piracicaba - CISMEPI, reeleito para a legislatura 2025/2026,

no uso de suas atribuições legais.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO

PIRACICABA – CISMEPI, no uso das atribuições legais que lhe confere o

Estatuto do Consórcio

Concede reajuste salarial à servidora Mayara Souza Guimarães, ocupante

do cargo de Diretora de Faturamento.

CONSIDERANDO o histórico funcional da servidora Mayara Souza Guimarães,

que há mais de 19 anos presta serviços ao consórcio com dedicação,

competência e responsabilidade;

CONSIDERANDO a complexidade e o grau de responsabilidade da função

de Diretora de Faturamento, que atualmente coordena a maior equipe

funcional do consórcio;

CONSIDERANDO a inexistência de plano de cargos e salários e a

necessidade de reconhecimento pontual da função estratégica exercida;

CONSIDERANDO a justificativa técnica e a compatibilidade orçamentária do

reajuste proposto;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder reajuste salarial de 10% (dez por cento) à servidora Mayara

Souza Guimarães, matrícula 000161, ocupante do cargo de Diretora de

Faturamento, a partir de 1º de agosto de 2025.

Art. 2º A remuneração da servidora passará de R$ 4.531,55 para R$ 4.984,70

(quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros a partir de agosto de 2025.

João Monlevade, 31 de julho de 2025.

Laércio José Ribeiro

Presidente do Consórcio Intermunicipal de Sáude do

 Médio Piracicaba-CISMEPI

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.